CAPUT IX.

*Callus divinus a S. Auxentio aliis præscriptus. Mors S. Simeonis Stylitæ, aliaque revelata.
Monasterium sanctimonialium inceptum.*

ΝΕ'. Ἰκανῶς τοίνυν ὠφελοῦμενοι οἱ γνησίως
ἀκροῶμενοι, χάριτες κατήρισαν εὐχαριστοῦντες τῷ
Δεσπότη τῶν ὅλων καὶ Κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ·
καὶ τοῦτο δὲ ἀπήγγελλεν ὁ μακάριος, ὡς μὴ μόνον
τὴν Κυριακὴν, ἀλλὰ καὶ τὴν παρασκευὴν καθ' ἑκά-
στην ἑβδομάδα σχολάζειν, εἰ δυνατόν, μάλιστα τοὺς
ἐμποροῦντας τῆς ἑφ' ἡμέρας τροφῆς, τὴν μὲν ἐν νη-
στείᾳ καὶ προσευχῇ διὰ τὸ πάθος τοῦ Σωτῆρος, τὴν
δὲ ἐν εὐωχίᾳ καὶ τῇ τῶν μυστηρίων μεταλείψει διὰ
τὴν αὐτοῦ ἀνάστασιν· διόπερ εἴ ποτε συνέβη οἰκο-
δομῆς ἕνεκα ἐργάτας ἔχειν αὐτὸν ἢ καὶ τὸν διάδοχον
αὐτοῦ, περὶ οὗ κατὰ χώραν εἰρούμεν, τὰς δύο ταύτας
ἡμέρας σχολάζειν ἐπέταττον, τῇ μὲν παρασκευῇ σὺν
τῷ ἀνάλωματι καὶ τὸν μισθὸν παρέχοντες, τῇ δὲ
Κυριακῇ τὸ ἀνάλωμα μόνον· ἐπιφωσκούσης δὲ τῆς
ἡμέρας τῶν Σαββάτων τοὺς συνήθεις μετὰ τῶν εὐρι-
σκομένων ὁ Πατὴρ παννυχίων ἀγρυπνεῖν ἐκαλεύετο.

ΝΣ'. Κατὰ οὖν τὸ εἰαθὸς ἐν μιᾷ τῶν παννυχίδων,
αὐτοῦ ἔνδον προσευχομένου καὶ τῶν λοιπῶν ἔκωθεν

LIV. Qui sæpissime signo crucis repressi, deflent
se esse victos. Nos ergo ne cedamus, et illi dejiciun-
tur: nos resistamus, et illi evertuntur; nos Dominum
invocemus, et dissipatur universum eorum consi-
lium. Est enim stadium, certamen et martyrium,
vita cujuslibet Christiani, qui vult ingredi conve-
nienter præceptis nostri Servatoris: et maxime ejus
qui est insignis in vita monastica, ut dicit Apo-
stolus 30: « Non est nobis colluctatio adversus
sanguinem et carnem, sed adversus principatus, ad-
versus potestates, adversus principes tenebrarum
mundi hujus. » Præcipio autem vobis, dicens: In-
duite armaturam Dei ut possitis resistere insidtis
diaboli, et lorica fidei, et galeam salutis, et gla-
dium spiritus docet ipse 31 nos possidere: ut per
B hæc invicta arma, quæ non cadunt sub aspectum,
resistamus cogitationibus quæ videri nequeunt, et
per eas inimicis, quomodo dicit 32: Cogitationes
destruentes et omnem altitudinem, quæ erigitur
adversus Dei scientiam, et omnem cogitatum cap-
tivantes ad Christi obedientiam, qui semper vincit
in nostra imbecillitate diabolicam audaciam, et
non permittit nos tentari supra id quod possumus,
sed præbet eventum per tolerantiam, ut nos pos-
simus sustinere. Nam absque ejus auxilio nos in-
firmi et imbecilli, et quibusvis volucris et pecu-
dibus capti faciliores. Dignati autem ejus auxilio,
qui imbecilli, fortes: qui abjecti, gloriosi: qui ter-
reni, cælestes, qui mortales, immortales reddi-
mur per multitudinem ejus miserationum, et
æterni regni hæredes efficiamur.

LV. Cum satis ergo utilitatis percepissent, qui
ingenuè audiebant, læti descenderunt, gratias
agentes universorum Domino nostro Jesu Christo.
Porro autem hoc quoque præcipiebat Beatus, ut
non solum die Dominico, sed etiam die Parasceves
singulis hebdomadis feriantur, si posset fieri:
maxime quibus quotidianus victus abunde suppe-
tit: hunc quidem in jejuniis et precatione, propter
passionem Servatoris; illum autem in convivio et
sacramentorum participatione, propter ejus resur-
rectionem. Quamobrem si quando contigisset ip-
sum habere operarios, aut etiam ejus successo-
rem, de quo suo loco dicemus, hos duos dies ju-
bebant ferari: die quidem Parasceves cum im-
pensis mercedem quoque præbentes, Dominico
autem solum impensas. Illucescente vero die
Sabbatorum, familiares suos cum iis qui invenie-
bantur, Pater jubebat tota nocte vigilare.

LVI. Cum de inore ergo in quadam nocturna vigi-
lia ipse intus precaretur et reliqui foris permanerent,

aperta fenestra Beatus, cum, «Benedictus Dominus Deus,» ter vehementer dixisset, et suspirasset, et caput in terram inclinasset, dicit : Quod erat in Oriente luminare, o filii, Symeon Pater noster dormiit. Cum ii autem propter psalmodiam non sensissent, quod dictum fuerat, valde flens Beatus, rursus dicit eis : Sanctus Pater noster, Ecclesiae columna et firmamentum, Symeon requievit, et nulli culpae affinis et munda ejus anima me inutilem et sordibus inquinatum, non est designata praeteriens salutare. Haec cum audiissent et valde essent percussi, non potuerunt respondere, sed siluerunt, signantes noctem in qua haec dicta fuerant. Cum autem paucis post diebus hoc ad pium imperatorem Leonem in principio sui imperii relatum esset, et omnibus id esset notum, diligenter scrutati qui audiverant, invenerunt fuisse certum quod Sanctus dixerat, ut quod divina gratia praedixisset per revelationem in consummatione sancti Symeonis. Valde ergo obstupefacti et Deum glorificantes, in hoc quoque docti fuere, Deum posse omnia.

LVII. Quod vero haec a nobis, non sola motis conjectura, dicta sint, sed quae accuratissime didicimus ab uno ab ejus administris, ea etiam persecuti sumus. Nemo ergo dubitet ; nam qui nos de hoc instruxit, erat quidem lingua barbarus, ut qui esset ortus ex Mysia, mente autem honestissimus, ut qui perseverans apud beatum Auxentium, non vinum biberit, non oleo usus sit, non pulmento, non fructu, non denique ullo alio. Nam praeter panem et aquam et semina, quae non coquebantur, eaque non ad satietatem, quavis fere nocte, nihil comedebat aut bibebat, interdium autem parvas quasdam cruces ex siliquis valde elegantes suis manibus assidue faciebat. Qui autem ascendebant, eas accipiebant gratia benedictionis. Ipse nobis haec ore suo significavit, qui etiam postquam dormiit Beatus, cum moribus loco quoque successit.